ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 ноября 2022г. №45-5/1

Об установлении необходимой валовой выручки и долгосрочных параметров
регулирования для ООО «Промэнергосеть-Лежнево» на 2023-2027 гг., в отношении

которого тарифынауслуги по передаче электрической энергии устанавливаются на
основе долгосрочных параметров регулирования

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об

электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011
№ 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 28.02.2015 №184 «Об отнесении
владельцев объектов электросетевого хозяйства к территориальным сетевым организациям»,
Правилами недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и
оказания этих услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 27.12.2004 № 861, Методическими указаниями по расчету тарифов на услуги по передаче
электрической энергии, устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексации
необходимой валовой выручки, утвержденными приказом ФСТРоссии от 17.02.2012 № 98-э,
Методическими указаниями по расчету уровня надежности и качества поставляемых
товаров и оказываемых услуг для организации по управлению единой национальной
(общероссийской) электрической сетью и территориальных сетевых организаций,
утвержденными приказом Минэнерго России от 29.11.2016 № 1256, приказом Минэнерго
России от 26.09.2017 №887 «Об утверждении нормативов потерь электрической энергии при
ее передаче по электрическим сетям территориальных сетевых организаций» Департамент
энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Установить долгосрочные параметры регулирования для ООО «Промэнергосеть-
Лежнево» на 2023-2027 гг., в отношении которого тарифы на услуги по передаче
электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования
деятельности территориальных сетевых организаций, согласно приложению 1 к настоящему
постановлению.

2. Установить необходимую валовую выручку для ООО «Промэнергосеть-Лежнево» на
долгосрочный период регулирования 2023-2027 тг. (без учета оплаты потерь) согласно
приложению2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановлениевступает в силу со дня его официального опубликования.

Начальник Департамента Е.Н. Морева

00000°Т

000000

00000`0

х

61

т

х

[50<

00000°Т

00000`0

00000`0

х

64

т

Хх

9505

00000

00000°0

00000°0

х

$

т

т

$50

«овонжот[-чизоолфэнеио@н,

000

т

00000°Т

00000°0

00000`0

х

6

т

х

70С

00000°Т

00000°0

00000°0

956

5

1

ЗЕ

5500

От

6

8

[

9

с

у

Е

С

1

ип

овь

%

%

%

`0А4

‘нии

ихае1оон

зочитяе

ияЯе120п

Ахьо1.

ен

иилэне

8129

иихоэвиатхэие

Аялоэвинох

оц

яопохова

Азьол.

ен

иилАэне

яотохова

хан

иипвЧэпэф

иохэииээ04

э13э90^э

ии

ЧАНОК

Х9И98919

580

иохээвиЯтхэнеЕ

оп

энетэ4эц

ээ

иди

чотохова

ханаиойблтнохтон

о]

иохээви

оне

-чнодтнохтои

я

иипезине!

0
иоз129

эинеяонзииен

5\

вятоэьех

ивеГэЧэп

иилаэне

иохоэвиймоне|ханчио4дунохгон

илооняиалоффе

ивепээн

чночодА

и990589

ЕНяоЧА

чиэте5ехо]

|

киношедхэди

9421.01

чнояо@

д.

итооньиловие

эзэинИ

виношейхэди

19.отовь

илоончколижиогоди

лнэипиффеоя

иэниоо

чиотеяехяо[

|
иИэНИэ4о

чиэтеехот]

иипезине140

х19а9125

ханчиеийоти@

41.

илоончиолкэй

винеяодииАло4

яодлэледен

жаньоЧоолиой

эяоноо

ен

колотечиияенело^

ии1эне

иояоэви4тмоне

эвеподэц

оп

илАнох

ен

чфифел

олодотох

иинэшонло

а

‘,озэнжет(-члэзолдэнело@,

ооо

вит

виненодииАлэ4

1чдтоле4еи

эчньодоолно

Т/Е-СУ

5№

СС0СТТ"$0

10

итовиоо

иолояонези

зофи4е1

и

или

эне

елнолезАеиэ

 сотинокаонеооп

м|
эинэжони

1

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области
от 03.11.2022 № 45-э/1

НВВ ООО "Промэнергосеть-Лежнево" на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты
потерь)

№ Наименование сетевой организации
ИВВ вагеных орранизаций 083 учета

Е И: Год оплаты потерьп/п в субъекте Российской Федерации
тыс. руб.

2023 14 097,43
2024 17 191,55

1. ООО "Промэнергосеть-Лежнево" 2025 17 536,18
2026 17 891,02
2027 18 256,36